
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 192 spécial publié le 15 décembre 2021

Sommaire affiché du 15 décembre 2021 au 14 février 2022



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 192 spécial publié le 15 décembre 2021

SOMMAIRE

DDETS

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  902729904  du  26  octobre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à Madame Milène Isabel TAVARES FERNANDES prise es qualité
de gérante de la SARL CASACLEAN dont le siège social se situe 35 bis avenue de Longjumeau
à (91600) SAVIGNY SUR ORGE

- ARRETE DDETS 91 n° 2021-131 du 3 décembre 2021 délivré à un organisme de services à la
personne, GRAND PAPY SAS représenté par Madame Hélène GRIMAULT dont le siège social se
situe 163 rue des Robines à (91690) GUILLERVAL

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  904435393  du  3  décembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à GRAND PAPY SAS représenté par Madame Hélène GRIMAULT
dont le siège social se situe 163 rue des Robines à (91690) GUILLERVAL

- ARRETE DDETS 91 n° 21-128 du 2 décembre 2021 délivré à un organisme de services à la
personne, ABC COMPAGNIE représenté par Madame Catia MONTES CARVALHAL FRANCA
dont le siège social se situe 14 avenue Granger à (91210) DRAVEIL

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  902212968  du  2  décembre  2021  d’un  organisme  de
services  à  la  personne délivré à ABC COMPAGNIE représenté par  Madame Catia MONTES
CARVALHAL FRANCA dont le siège social se situe 14 avenue Granger à (91210) DRAVEIL

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  904611795  du  19  novembre  2021  d’un  organisme  de
services à  la personne délivré à Monsieur Anis  Mahdadi domicilié 79 rue Henri  Barbusse à
(91200) ATHIS MONS

- Arrêté préfectoral n° 2021-DDETS-91-121 du 01 décembre 2021 sur la commission des droits et
de l'autonomie des personnes handicapées de l'Essonne de 2021 nommant les membres de la
commission

- RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP 888296514 du  23  Novembre 2021  d’un  organisme de
services  à  la  personne  délivré  à  l'organisme  ADERER  représenté  par  son  gérant  Monsieur
Frédéric DANTIN dont le siège social se situe 65 avenue du Général Leclerc à (91700) SAINTE
GENEVIEVE DES BOIS

- RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP  904143260  du  24  novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à Madame Madame Stéphanie RADUX ép.DUCHER exerçant
sous le nom commercial  "CONCIERGERIE DE NINI" domiciliée 14 rue de la  Gare à  (91360)
EPINAY SUR ORGE

- RECEPISSE  DE DECLARATION SAP 904756095  du 24 novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Vélécia JONES exerçant sous
le nom commercial "PETIT POULIN SOINS ET SERVICES" domiciliée 89 rue de Concy à (91330)
YERRES

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  903990745  du  24  novembre  2021  d’un  organisme de
services  à  la  personne  délivré  à  l'organisme SYLOPHE  représenté  par  sa  gérante  Madame
Ophélie  MAILLET  dont  le  siège  social  se  situe  8  rue  de  la  Sente  Manicroche  à  (91660)
MEREVILLE

- RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP 904898012  du  23  novembre  2021  d’un  organisme de
services  à  la  personne délivré à  l'entrepreneur  individuel  Monsieur  Vincent ONATE LEROY
domicilié 17 avenue de la République à (91230) MONTGERON

- RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP 832439897  du  22  novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à l'organisme AUTOTROPHE PAYSAGE représenté par son gérant
Monsieur Antoine ZAGAROLI dont le siège social se situe 6 Résidence Guillaume de Voisin à



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 192 spécial publié le 15 décembre 2021

(91190) GIF SUR YVETTE

- RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP 820634970  du  24 novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à l'organisme TRANSPORTS SERVICES DE LA VALLEE représenté
par son gérant Monsieur RENE GASPARD dont le siège social se situe 20 rue du Général de
Gaulle à (91410) ROINVILLE

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP  902870914  du  24  novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Meriem BEN ALI domiciliée
109 rue de la Coulée Verte à (91700) FLEURY MEROGIS

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  831917711  du  25  novembre  2021  d’un  organisme  de
services  à  la  personne  délivré  à  l'entrepreneur  individuel  Madame  Yamina  BELGHALI
domiciliée 6 rue du Petit Pont à (91100) CORBEIL ESSONNES

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 844942888 du 25 Novembre 2021 d’un organisme de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Rénata DA SILVA ROCHA
domiciliée 38 rue François Malard à (91550) PARAY VIEILLE POSTE

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  904852381  du  25  novembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Salomé AUBRI domiciliée
Logement 6 AB 105 19 Mail Pierre Potier à (91190) GIF SUR YVETTE

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP 901605162  du  25  Novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à l'organisme CAAPP SGDB représenté par sa gérante Madame
Agnès FOURNIER dont le siège social se situe 28 avenue de la Résistance à (91700) SAINTE
GENEVIEVE DES BOIS

- ARRETE DDETS 91 N°21-123 du 25novembre 2021 d’un organisme de services à la personne
délivré à l'organisme CAAPP SGDB représenté par sa gérante Madame Agnès FOURNIER dont
le siège social se situe 28 avenue de la Résistance à (91700) SAINTE GENEVIEVE DES BOIS

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 808920300 du 25 Novembre 2021 d’un organisme de 
services à la personne délivré à l'organisme VISTA SERVICES représenté par sa présidente 
Mademoiselle Catherine DECARNELLE

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 410534796 du 27 octobre 2021 d’un organisme de services
à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame NAJAT HABBANI domiciliée 5 rue de 
la Tannerie à (91160) LONGJUMEAU

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 892063892 du 29 novembre 2021 d’un organisme de 
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Kheira Koussa domicilié 18 
Résidence le Vieillet à (91840) QUINCY SOUS SENART

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 907508972 du 2 décembre 2021 d’un organisme de 
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Monsieur Guy-Eloi OGOU domicilié 
188 rue des Buttes Réault à (91650) BREUILLET

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 835076001 du 11 octobre 2021 d’un organisme de services 
à la personne délivré à l'organisme CILOU (SASU) dont le siège social se situe 68 Boulevard de 
la République à (91450) SOISY SUR SEINE

- ARRETE DDETS 91 N°21-104 du 11 octobre 2021 d’un organisme de services à la personne dé 
l'organisme CILOU (SASU) dont le siège social se situe 68 Boulevard de la République à (91450) 
SOISY SUR SEINE

- Arrêté N°2021/PREF/SCT/132 du 13 décembre 2021 autorisant la société GENOSAFE située 1
rue  de  l'Internationale  91000  EVRY-COURCOURONNES,  à  déroger  à  la  règle  du  repos
dominical

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  904945375  du  6  décembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Tiffany ANDREU domiciliée
7 rue Waldeck Rousseau à (91100) CORBEIL-ESSONNES,

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  807664420  du  6  décembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Monsieur Paul MAYER domicilié 18
avenue de Stalingrad CCAS BAL 95 à (91120) PALAISEAU

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  895271450  du  6  décembre  2021  d’un  organisme  de



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 192 spécial publié le 15 décembre 2021

services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Monsieur JOONITHE GOVINDAPPA
domicilié 19 avenue du Bouton d'Or à (91430) IGNY

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  850550393  du  3  décembre  2021  d’un  organisme  de
services  à  la  personne  délivré  à  l'organisme  SAS  SOBAPI  représentée  par  son  Président
Monsieur HAMOU Slimani dont le siège social se situe 6 rue Larigaldie à (91260) JUVISY SUR
ORGE

- RECEPISSE  DE DECLARATION SAP 853695443 du  29 novembre  2021  d’un  organisme de
services  à  la  personne  délivré  à  l'entrepreneur  individuel  Monsieur  Thibault  LE  GOVIC
domicilié 44 rue Gabriél Péri à (91430) IGNY

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP 904989852 du 29 novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Monsieur Arthur TAULET domicilié 28
rue de Commandant Maurice Arnoux à (91730) CHAMARANDE

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  904825643  du  9  décembre  2021  d’un  organisme  de
services  à  la  personne  délivré  à  l'entrepreneur  individuel  Mademoiselle  CHAHRAZED
BOUARABA dmiciliée chez Monsieur BOUARABA 2 allée des Cèdres Parc des Thibaudière à
(91800) BOUSSY SAINT ANTOINE

- RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP 904820487  du  16  novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Aouicha TRAORE exerçant
sous le nom ANKA OBJECTF ELEVATION, domiciliée 43 rue de la Côte d'Or à (91270) VIGNEUX
SUR SEINE

- RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP  902641984  du  16  novembre  2021  d’un  organisme  de
services  à  la  personne délivré à  l'entrepreneur  individuel  Madame Corinne PIERRE-MICHEL
domiciliée 5 rue Frédéric Merlet Bât A1 à (91260) JUVISY SUR ORGE

- RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP  903623437  du  15  novembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Monsieur Julien FROIS domicilié 129
rue Marceau à (91120) PALAISEAU

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 801808841 du 26 octobre 2021 d’un organisme de services
à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Monsieur Léo STCHAKOVSKY domicilié 27
boulevard Henri Barbusse à (91210) DRAVEIL

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 903334472 du 25 octobre 2021 d’un organisme de services
à la personne délivré à l'entrepreneur individuel  Madame Sara BEN BOUAZA domiciliée 17
résidence de la Vaucouleur, rue du Béarn à (91940) LES ULIS

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  904520350  du  9  novembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l'organisme BP SERVICES représentée par son gérant Monsieur
Bryan POULALION dont le siège social se situe 23 rue du Trou Grillon à (91280) SAINT PIERRE
DU PERRAY

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  903487692  du  9  novembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Monsieur Estérel FINOT domicilié 3
bis Chemin Saint Symphorien à (91150) ETAMPES

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  903867828  du  15  novembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Hélène TENEUR domiciliée 6
Chemin des Louis Blanc à (91310) LINAS

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  907946560  du  13  décembre  2021  d’un  organisme de
services  à  la  personne  délivré  à  l'organisme BULLES  EN PAPIER  représenté  par  sa  gérante
Madame Sandrine SITOLLE domiciliée 3 Impasse du Colonel Lioret à (91800) BRUNOY

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  907578389  du  9  décembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Madame Hannah IKIENGA  

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION SAP 890502008  du  18  novembre  2021  d’un  organisme de
services à la personne délivré à l'entrepreneur individuel Monsieur Thimothé CORRE domicilié
14 allée des Genêts à (91360) VILLEMOISSON SUR ORGE

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  883763807  du  7  décembre  2021  d’un  organisme  de
services  à  la  personne  délivré  à  l'entrepreneur  individuel  Monsieur  ERVE  GAELE  FOSLING



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 192 spécial publié le 15 décembre 2021

TAMEN domicilié 9 rue du Lieutenant Legourd à (91260) JUVISY SUR ORGE

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  905131330  du  7  décembre  2021  d’un  organisme  de
services  à  la  personne  délivré  à  l'organisme KOTI-  AIDE  représenté  par  Madame FEDOUL
KAHINA dont le siège social se situe 98 avenue de Paris à (91300) MASSY

- RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  903833051  du  16  novembre  2021  d’un  organisme  de
services  à  la  personne  délivré  à  l'entrepreneur  individuel  Madame  Koumba  DIANIFABA
domiciliée 3 Place Victor Schoelcher à (91160) LONGJUMEAU

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 491666194 du 11 octobre 2021 d’un organisme de services
à la personne délivré à l'organisme QUALI SERVICES-PARTICULIERS "MAISON ET SERVICES",
dont le siège social se situe 28 Bd Charles de Gaulle à (91540) MENNECY

- Arrêté  n°  131  -  du  14  /12/  2021  portant  agrément  de  la  résidence  hôtelière  « RHVS »  à
Morangis











































âJh7^e
I,F DËPARTE'vIFHT

ét
pnÉrer
DE L'ESSONNE
Liberté
rlgdttte
Fraternité

- 
lERRE D'AVÊN!RS *

Direction Générale Adjointe aux Solidarités
Direction de I'autonomie

ARRETE

PREFECTORAL N" 2021.DDETs-gi-12r du 0i décembre 2021

Portant désignation des membres de la commission des droits et de I'autonomie des personnes
handicapées (CDApH)

LE PREFET DE L'ESSONNE
Ghevalier de la Légion d,Honneur

Ghevalier de I'Ordre National du Mérite

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL

VU le code de I'action sociale et des familles et notamment I'article L146-9 et L 241-S,

vu la loi n" 2005-102 du 11 février 2005 pour l'égalité des droits et des chances, ta participation et lacitoyenneté des personnes handicapées et notamment son article 66 relatif À l,organisation et aufonctionnement de la commission des droits et de I'autonomie des personnes handicapées,

vU le décret n'2005-1589 du 19 décembre 2005 relatif à la Commission des droits et de l,autonomie despersonnes handicapées et modifiant le code de l'action sociale et des familles,

VU le décret n" 2010-687 du 24juin 2010 relatif à I'organisation et aux missions de services de l,Etat dans larégion et les départements d'lle-de-France,

vU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Éric Jalon, préfet hors-classe, en qualité dePréfet de I'Essonne,

VU I'arrêté préfectoral N" 2019-DDcs-91-125 du 11 octobre 2019 portant sur la composition de lacommission des droits et de I'autonomie des personnes handicapées Oe tEssonne,-

vu la circulaire no DGcs/sD312010197 du 23 mars 2010 relative à la répartition des compétences entre lesagences régionales de santé et les directions régionales et départementates àn-cnarge de la cohésionsociale sur le champ de la politique du handicap,

VU le CDCA réunien bureau le 04 novembre2021,

suR PRoPoslrloN conjointe de monsieur le Préfet et de monsieur le président du conseit Départemental,

N"48482



ARRÊTENT

Articfe 1 : L'arrêté préfectoral N" 2019-DDCS-91-125 du 11 octobre2019 portant sur la composition de la
commission des droits et de I'autonomie des personnes handicapées de l'Essonne est abrogé.

Articfe 2 : A compter du 1"' décembre 2021,|a commission des droits et de l'autonomie des personnes
handicapées est constituée comme suit :

a) Représentants du Conseil Départemental

- Titulaire : Directeur-trice de I'autonomie (DA)
- Suppléant : Chef-fe du service prestations d'aide sociale (direction de l'autonomie-DA)
- Suppléant : Chef-fe du secteur instruction (DA)
- Suppléant : Référent-e instruction des prestations aux personnes handicapées (DA),

- Titulaire : Chef-fe du secteur qualité et programmation du service des établissements sociaux et médico-
sociaux(DA)
- Suppléant : Référent-e qualité et programmation du service des établissements sociaux et médico-
sociaux(DA)
- Suppléant : Référent-e qualité et programmation du service des établissements sociaux et médico-
sociaux(DA)
- Suppléant : Référent-e qualité et programmation du service des établissements sociaux et médico-
sociaux(DA)

- Titulaire : Directeur de la direction du développement social (DDS)
- Suppléant : Chef-fe de service territorialisé du développement social (direction du développement social-
DDS)
- Suppléant : Chef-fe de service territorialisé du développement social (direction du développement social-
DDS)
- Suppléant : Chef-fe de projets service des politiques sociales (direction du développement social-DDS)

- Titulaire : Directeur-trice de la prévention et de la protection de l'enfance (direction de la prévention et de la
protection de I'enfance DPPE),
- Suppléant : Coordinateur-trice solidarités (DPPE),
- Suppléant : Conseiller-ère technique enfance de la direction de la protection maternelle et infantile et de la
santé - (DPMIS),

b) Représentants de I'Etat

- La Directrice Départementale de I'emploi, du travail et des solidarités,
- L'inspecteur d'académie, directeur des services départementaux de l'éducation nationale ou son
représentant,
- Le Directeur général de l'Agence Régionale de Santé,

c) Représentants des organismes d'assurance maladie et prestations familiales

- Titulaire : Didier PETIT-DANGEON (CPAM)
- Suppléant : Stéphane VITE (MSA de I'Essonne)
- Suppléant: NON POURVU
- Suppléant : NON POURVU

- Titulaire : Elisabeth REYGADES (CAF de I'Essonne)
- Suppléant: Éric POUBANNE (CAF de I'Essonne)
- Suppléant: Nathalie DUVERNE (CAF de I'Essonne)
- Suppléant : Sophie DEFORGES (MSA de I'Essonne)

d) Représentants des organisations syndicales de salariés

- Titulaire : Antoine CHAPIN (CFDT)
- Suppléant: Françoise ROUSSEAU (FO)

N"48482



- Suppléant: NON POURVU

e) Représentants des organisations syndicales d'employeurs

- Titulaire : Philippe NASZALYI (CGPME)
- Suppléant : Liliane ALVES épouse GUTTIEREZ (CGPME)
- Suppléant : Corinne VAUTRIN (CGPME)
- Suppléant : Gwenaëlle CAMUSAT(CGPME)

f) Représentants des associations de parents d'élèves

- Titulaire : Samir ALIOUA (FCPE91)
- Suppléant : NON POURVU
- Suppléant: NON POURVU

g) Représentants des associations de personnes handicapées et de leurs familles

- Titulaire : Françoise VEDEL (AIDERA)
- Suppléant : Marie-Josèphe GRIGIS (ADAPEI 91)
- Suppléant : Véronique DALIBARD (APEDYS 91)
- Suppléant: NON POURVU

- Titulaire : Thérèse DEHONGER (AFEH 91)
- Suppléant: Fabienne ROULAND (APEDYS 91)
- Suppléant : Gérard DERUELLE (LA CHALOUETTE AUTISME)
- Suppléant: Christine BELLOT CHAMPIcNON (TRlSOMlE2l)

- Titulaire : Nicolas DEVITA (APF)
- Suppléant : Sophie DESTER (APF)
- Suppléant: Catherine PAUTHASSO (UNAFAM)
- Suppléant : NON POURVU

- Titulaire : Michel GUSMlNl (LES TOUT-PETITS)
- Suppléant : Pierrette MADARIAGA(ADAPEI 91)
- Suppléant : Christine CHAPELIER (AAPISE)
- Suppléant: Nadia HACHE (COUP DE POUCE)

- Titulaire : Michel BEVE (UNAFAM)
- Suppléant: Claire COUTURIER LOGER (AFM)
- Suppléant: MurielSURPL|E (TRISOMIE 21)
- Suppléant : NON POURVU

- Titulaire : Jean-Paul LEMAITRE (LA CHALOUETTE AUTISME)
- Suppléant :Alain OLESKER (LES TOUT-PETITS)
- Suppléant : Jean-Marie CLAUSTRE (ALVE)
- Suppléant : NON POURVU

- Titulaire : Micheline HUILIZEN(UNAFAM)
- Suppléant: Julien COMPAN (DES YEUX POUR ENTENDRE)
- Suppléant : NON POURVU
- Suppléant: NON POURVU

h) Représentants du Gonseil Départemental de la citoyenneté et de I'autonomie

- Titulaire : Catherine DALIGAULT (LES TOUT-PETITS)
- Suppléant : Jean-Paul BODENANT (LA CHALOUETTE AUTISME)
- Suppléant : Alain BECK (INTEGRANCE)
- Suppléant :Jean-Pierre VIGANEGO (CPAM)

N'48482



i) Représentants des organismes gestionnaires d'établissements ou de services pour personnes
handicapées

- Titulaire : ÉricAUGER (CESAP)
- Suppléant : Mohamed IDRISS (EPNAK)
- Suppléant : Marc André FAYOS (ESRP Sillery)
- Suppléant : Odile BOUSARD (LES AMIS DE L'ATELIER)

- Titulaire : Frédéric DUBEDAT (ESRP Jean Moulin)
- Suppléant : Valérie KLINGLER (ESRP Jean Moulin)
- Suppléant : Olivier JOOS (ESRP BEAUVOIR)
- Suppléant : Jean Marc ANDRE (LES AMIS DE L'ATELIER)

Article 3 : Le Secrétaire général de la Préfecture, le Directeur général des Services départementaux et la
Directrice générale adjointe aux solidarités sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent arrêté qui sera notifié à chacun des membres de la commission et publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de I'Essonne et qui sera publié au Bulletin officiel du Département de
I'Essonne.

Le Président du Conseil Départemental Le Préfet

Éric Jalon

N'48482

Accusé de réception en préfecture
091-229102280-20211201-DDTS-91-121-AR
Date de télétransmission : 10/12/2021
Date de réception préfecture : 10/12/2021






























































































































































































